ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số: 59/UBND-VP

V/v  thực hiện công khai, giải quyết TTHC
cấp xã theo Quyết định số 12/2023/QĐ-

UBND ngày 14/02/2023 của UBND
tỉnh Hải Dương

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 17  tháng 3  năm 2023

Kính gửi: - Công chức Tư pháp- Hộ tịch
- Bộ phận Một cửa xã.

Ngày 14/02/2023, UBND tỉnh Hải Dương ban hành Quyết định số 12/2023 về
việc bãi bỏ Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND tỉnh Hải
Dương ban hành “ Quy chế thực hiện liên thông các thủ tục hành chính; đăng ký khai
tử, xóa đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất/hỗ trợ mai táng trên địa bàn tỉnh Hải
Dương”. Theo đó, UBND tỉnh phê duyệt bãi bỏ 09 TTHC liên thông thuộc lĩnh vực
Tư pháp- Hộ tịch  (Có văn bản kèm theo).

Để triển khai thực hiện kịp thời, có hiệu quả Quyết định số 12/2023/QĐ-
UBND nêu trên của UBND tỉnh Hải Dương, Công văn số 243/UBND-VP của
UBND huyện Tứ Kỳ ngày 09/3/2023 về việc thực hiện công khai, giải quyết
TTHC cấp xã theo Quyết định số 12/2023/QĐ-UBND ngày 14/02/2023 của
UBND tỉnh Hải Dương, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:

1. Công chức Tư pháp- Hộ tịch xã:
- Rà soát, điều chỉnh, cập nhật và thực hiện niêm yết công khai danh mục

TTHC, nội dung TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã tại bộ phận
Một cửa xã xong trước ngày 28/3/2023.
          - Thực hiện hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại Bộ
phận Một cửa theo đúng quy định.

2. Công chức Văn hóa- xã hội
Thực hiện công khai toàn bộ nội dung Quyết định số 12/2023 về việc bãi bỏ

Quyết định số 51/2019/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND tỉnh Hải Dương ban
hành “ Quy chế thực hiện liên thông các thủ tục hành chính; đăng ký khai tử, xóa
đăng ký thường trú, hưởng chế độ tử tuất/hỗ trợ mai táng trên địa bàn tỉnh Hải
Dương” trên cổng thông tin điện tử của UBND xã tại địa chỉ:
http://minhduc.tuky.haiduong.gov.vn.

Yêu cầu công chức chuyên môn triển khai thực hiện nghiêm túc.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Lăng

http://minhduc.tuky.haiduong.gov.vn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-21T10:43:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Lăng<nguyenhuulang.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-03-22T13:49:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!